
     
-- COUSEIOUELa 
JC a 

Factura: 001-002-000064672 

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

        

   
    420171701002P03503 

  

    
y FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

q10 DE AGOST DEL 2017, (14:46) 

  ITOTORGANTES       : OTORGADO POR: 

  

  
      

    

: Dócumeñto.dé:   

  

       

  
     

    
J "Persona, o Nomibres/Razón sogtal.> . : : iniiet” a “¡déntidad. a d lid Pe 2 

UN uararar. [RUERTAS DOMINGUEZ HENRY [REPRESENTAN [opa GERENTE COMPAÑIA 
rete! osemMAR DOA GENERAL TRANSJOSEFINA S.A. 

  

  

  

     

    

- ¿A FAVOR DE: 
    di Persora ]” *. Nombres/Razón sociál' + * 

  

   

' interviniénte *-1-   

  

Tipo.           
      
  

  

¿4 UBICACIÓN 
o er a Provincia:    

  

        

  

   

    

  JÍ PICHINCHA     

  

INAQUITO    
     

  ITDESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
ITOBJETO/OBSERVACIONES:      
  [CUANTÍA DEL ACTO O 

8 CONTRATO: 
    1980.00 

  

  

     

  

Dra. PQÓIÁ Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

  

ARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

      

DD
 
A
O
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

57
07
1-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

24
/0
8/
17



  

e,
 

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A. 

OTORGADA POR: ¿ 

HENRY OBEIMAR HUERTAS DOMINGUEZ 

  

e: nn 

GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL eee 

DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS 

LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A., 

CUANTÍA: $1.980,00 | 

RORNACANAMNDOOAAOADONADADOAAADOREAADDCAAIACAECARBEAIAAMESGEOAAREOMNRAAANNMNAAMAAAl 

DI: 3, COPIAS 

ESCRITURA No. 2017-17-01-02-P 

E.S. 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

República del Ecuador, hoy día diez de Agosto del año dos mil diecisiete, ante mí, 

Doctora PAOLA DELGADO LOOR, NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO, 

comparecen al otorgamiento de la presente escritura: El señor HENRY OBEIMAR 

HUERTAS DOMINGUEZ, en su calidad de Gerente General y Representante Legal de 

la COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A. El 

compareciente es de nacionalidad Ecuatoriano, residente en ésta ciudad de Quito 

en la Cooperativa Jaime Roldós, MZ cuarenta y cinco (45), Lote once (11), primera 

etapa, correo electrónico henryhuertas2116%hotmail.com, teléfono dos cuatro 

nueve siete cinco tres cero (2497530), de estado civil divorciado, legalmente capaz 

para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, en virtud de haberme 

exhibido sus documentos “de ciudadanía, cuya copia se adjunta a este 

instrumento público. Advertido que fue el compareciente por mí la Notaria de los



  

efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que fue, comparece al 

otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, promesa 

o seducción, dice que eleva a escritura pública el contenido de la siguiente minuta: 

“SEÑORA NOTARIA: Sírvase incorporar en su protocolo de escrituras públicas, una 

o de la cual conste el Ingreso de Nuevos Accionistas, Aumento de Capital y Reforma 

de Estatutos de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA 

TRANSJOSEFINA S.A., que se otorga de conformidad con las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.-COMPARECIENTE: Comparece a la celebración de la presente escritura el 

señor HENRY OBEIMAR HUERTAS DOMINGUEZ, en su calidad de Gerente General y 

Representante Legal de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA 

TRANSJOSEFINA S.A., conforme se desprende del nombramiento debidamente 

inscrito que se adjunta a la presente como habilitante, debidamente autorizado por 

la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas reunida el 2 de mayo de 

2017, y cuya copia del acta respectiva se adjunta como habilitante. El compareciente 

es mayor de edad, casado, de nacionalidad ecuatoriana, legalmente capaz y 

domiciliado en la ciudad de Quito; SEGUNDA.-ANTECEDENTES: a) Mediante 

escritura pública otorgada ante el notario Público del cantón Pedro Moncayo, Dr. 

Ángel Ramiro Barragán Chauvín, el veinte y nueve de Enero de dos mil trece, 

aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante resolución No. 

SC.IJ.DJC.O. trece punto cero cero uno siete cuatro nueve (13.001749), 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito el veinte y siete de 

Mayo de dos mil trece, se constituyó la COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA 

JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A., con un capital suscrito y pagado de MIL DOCIENTOS 

DOLARES AMERICANOS (USS 1.200,00); b) Mediante escritura pública de diez y 

nueve de octubre de dos mil diez y seis, se aumentó el capital suscrito de la 

compañía a mil setecientos cuarenta dólares de los Estados Unidos de América 

(1.740,00), acto jurídico inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el treinta 

“y uno de octubre del dos mil dieciséis; c) Mediante Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas realizada el dos de mayo de dos mil diecisiete, resolvió 

autorizar el ingreso de nuevos accionistas y aumentar el capital social en la suma de 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA DÓLARES, (US $. 1.980,00), a fin de que éste alcance la 

cantidad de TRES MIL SETECIENTOS VEINTE DOLARES AMERICANOS, (3.720,00) este 
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aumento se lo realizó en numerario, según se detalla en al acta de la Junta General 

capital, además la Junta General decidió realizar reformas ¿ 

respecto del capital de la compañía. Dicha Junta autorizó al se 

para que a nombre de la compañía suscriba la Escritura Públ 

El compareciente en la calidad que lo acredita, por medio de esta escritura procede 

a formalizar el aumento de capital suscrito de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN 

TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A., resuelto en la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la compañía en la suma de MIL NOVECIENTOS OCHENTA 

DÓLARES AMERICANOS (1.980,00). Este aumento se lo hace en numerario de - 

manera que en adelante el capital suscrito de la Compañía será la cantidad de . TRES 

MIL SETECIENTOS VEINTE DOLARES AMERICANOS (US$ 3.720,00). Los accionistas 

han manifestado además por unanimidad su renuncia al derecho preferente de 

conformidad a lo establecido en el Art. ciento ochenta y uno (181) de la Ley de 

Compañías, a favor de los accionistas que ingresan como nuevos a formar parte de 

la compañía; CUARTA.- REFORMA DE ESTATUTOS: “CAPITULO SEGUNDO.- DEL 

CAPITAL ARTICULO CINCO.- DEL CAPITAL: Decía: “ARTICULO CINCO.- DEL CAPITAL: El 

capital de la compañía es de mil setecientos cuarenta dólares de los Estados Unidos 

de América (USD 1.740,00), dividido en mil setecientas cuarenta acciones de un 

valor de un dólar cada una. El cual se suscribe por los ACCIONISTAS que se paga de 

acuerdo al detalle constante en la cláusula de integración de capital. La compañía 

entregará a cada ACCIONISTA un título de acción en el cual constará esencialmente 

el número de acciones que por su aporte le corresponda. Las acciones que tiene 

cada ACCIONISTA son iguales, acumulativas e indivisibles y son transferibles por acto 

entre vivos, en beneficio de otro u otros de la compañía o de terceros. Las acciones 

de cada ACCIONISTA son transmisibles por herencia, si los herederos fueren varios, 

estarán representados en la compañía por la persona que designare”.  Dirá: 

ARTICULO CINCO.- DEL CAPITAL: El capital de la compañía es de tres mil setecientos 

veirite dólares de los Estados Unidos de América (USD 3.720,00), dividido en tres mil 

setecientas veinte acciones de un valor de un dólar cada una. El cual se suscribe por 

los ACCIONISTAS que se paga de acuerdo al detalle constante en la cláusula de



- integración de capital. La compañía entregará a cada ACCIONISTA un título de 

. acción en el cual constará esencialmente el número de acciones que por su aporte 

“le corresponda. Las acciones que tiene cada ACCIONISTA son iguales, acumulativas 

e indivisibles y son transferibles por acto entre vivos, en beneficio de otro u otros de 

la compañía o de terceros. Las acciones de cada ACCIONISTA son transmisibles por 

herencia, si los herederos fueren varios, estarán representados en la compañía por 

la persona que designare. “Cláusula Cuarta.- Decía: “ Cláusula Cuarta.- del Capital y 

la integración del capital: El capital suscrito de la compañía es de mil setecientos 

cuarenta dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 1.740,00) divididos en 

mil setecientas cuarenta acciones de un dólar cada una, Dirá: Cláusula Cuarta.- del 

Capital y la integración del capital: El capital suscrito de la compañía es de tres mil 

setecientos veinte dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 3.720,00) 

divididos en tres mil setecientas veinte acciones de un dólar cada una mismo que se 

encuentra íntegramente suscrito y pagado en numerario, de conformidad con el 

siguiente cuadro de integración: 

  

Nuevo Número 

Cédula Nombre capital de 

suscrito | acciones 

  

1 1715397418 | ALMEIDA GUAMAN MANUEL JESUS 30 

  

  

  

  

  

30,00 

2 1718578675 | ARAGON CHANGO JUAN CARLOS 30 
30,00 

3 1715163448 | BALLADARES MORALES JOSE HERIBERTO 30 
30,00 

4 1720299989 | BUELE MALES LORENA ELIZABETH 30 
30,00 

5 1704732146 | CAIZA TAMAYO JUAN JOSE : 30 
30,00 

6 | 0500629589|CALVOPINA MENA CARLOS ERNESTO 30 
30,00 

  

7 1706282538 | CEVALLOS RAMOS PATRICIO EDUARDO 30               
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        GUAPI LEON FRANKLIN GEOVANNY. .   

12 

8 1000724326 | CHOLCA SEGUNDO JULIO ¿ 

o Paola Delgado L 

9 1711439149 COBA GUEVARA VICTOR HUGO eo 2903) 
30,00 ===" 

10 1713887048 | DIGUAY CASTRO LUIS RIGOBERTO 30 
30,00 

11 1707993323 | ERAZO HERRERA JUAN HERNAN 30 
30,00 

12 1724585094 | ERAZO SAAVEDRA ESTEBAN PATRICIO 30 
30,00 

13 0500608013 | ESCOBAR UNTUÑA SEGUNDO MANUEL 30 
30,00 

14 1719586446 | FARINANGO GUAMAN MIGUEL ANGEL 30 
30,00 

15 1721614863 | FARINANGO GUAMAN MIRIAN JANETH 30 
30,00 

16 1715955272 | FARINANGO QUISILEMA NELSON GERARDO 7 .30 
30,00 

17 1709251621 | FLORES GUERRERO AURELIO BOLIVAR 30 
30,00 

18 1717835878 | FUEREZ GUALSAQUI JOSE PATRICIO 30 
: 30,00 

19 1717980336 | FUEREZ SUAREZ JAIME ERNESTO 30 
30,00 

20 0602270340 | GAVILANES ESCOBAR JORGE EDUARDO 30 
30,00 

21 1804333662 | GUAMAN LAGOS ALEX FERNANDO 30 
30,00 

22 | 1722148093 30 
30,00     

  

 



  

Pas 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

23 | 1000746535 | GUEVARA VINUEZA HECTOR GALO 30 
0 30,00 

1705255378 | GUZMAN MIÑO EDWIN PLUTARCO 30 
o 30,00 

25 | 1717542979 | HERRERA MORENO CRISTIAN DARWIN 30 
30,00 

26 | 1720365772 | HERRERA MORENO JORGE LUIS 30 
30,00 

27 | 1713591731| HUERTAS DOMINGUEZ HENRY OBEIMAR 30 
30,00 

28 | 1714663711 |IMBAQUINGO VARGAS ANGEL ALBERTO -30 
30,00 

29 | 1102575840|JIMA NARVAEZ JOSE POLIBIO 30 
30,00 

|30 | 1311955908 | LOOR ESMERALDAS MANUEL ENRIQUE 30 
30,00 

31 | 1703282416 |LOPEZ CONDOR NELSON GAVINO 30 
30,00 

32 | 1717225559|MAIGUA DELGADO WASHINGTON GERMAN 30 
30,00 

33 | 1700406711|MARMOL SANDOVAL JOSE ELIAS 30 
30,00 

34 | 1713499570| MOLINA CHIPANTASI VICTOR HUGO 30 
30,00 

35 | 1712817012 |MOLINA CHIPANTASI WILLAM GONZALO 30 
30,00 

36 | 1710617844 | MUÑOZ GOMEZ MARCIA ROSARIO 30 
30,00 

37 | 1703207405 | MUÑOZ GOMEZ TOMAS EDUARDO 30 
o OS - 30,00 

38 | 1002672002 | MUÑOZ ROMAN TAURINO YEROBI 30 
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39 1704057429 | NARVAEZ GUERRA ANGEL MARTIN DP Mo a ; 
0,00 2 

eS Ecuados de EN : A Ecuadizs ea? 

40 1703572592 | PALLO LOPEZ LUIS HUMBERTO 30. 
30,00 

41 1711733822 | PALLO SHUGULI JORGE TELESTRO 30 
30,00 

42 1714340757 | PAVON ALMEIDA CESAR ERNESTO 30 
30,00 

43 1700635640 | PEÑA CHAVEZ JAIME ALFREDO 30 
l 30,00 

44 | 1000698553 | PEÑAFIEL ARO NESTOR RODOLFO 30 
30,00 

45 1721937165 | RAMOS YACELGA GABRIEL ARMANDO 30 
30,00 

46 1718612656 | RODRIGUEZ VACA DARWIN GEOVANNI 30 
30,00 : 

47 1704731478 | ROJAS LUIS FERNANDO : 30! 
30,00 

48 1001871811 | RUANO RUANO LUIS ALMICAR 30 
30,00 

49 1716215494 | SHUGULI CUMBAL MIGUEL ANGEL 30 
30,00 

50 1716601503 | SHUGULI LOZA [VAN MAURICIO 30 
30,00 

51 1719111880 | SIMBAÑA CAÑAR CRISTIAN SANTIAGO 30 
30,00 

52 1715747299 | SUAREZ FUERES JOSE HERNAN 30 
30,00 

53 | 1715357131 |TASIGUANO TASHIGUANO JOSE ANIBAL 30: 
A 30,00             

 



  

1704288883 

  

  

  

  

  

      
    

  

  

  

  

  

  

            

54 TELLO MURILLO CARLOS MODESTO 30 
30,00 

55 | - | TERAN CHANGUAN WILSON MIGUEL 30 
0400914255. 30,00 

56 | 1721591459 |VEGA LLANOS ELOY ORLANDO 30 
30,00 

57 | 0201326758 |VEGA VEGA ELOY SANTIAGO 30 
30,00 

58 | 1711558567 | YAGUANA JARAMILLO PATRICIA VIRGINIA 30 
. 30,00 

59 | 172313916-6| AGUAGALLO JANETA SEGUNDO ANTONIO -30 
30,00 

ALCOCER SANTANDER ELIZABETH 
60 | 171936801-9 30 

ESPERANZA 30,00 

l61 AMAGUA SHUGULI FABIAN ANIBAL 30 
171090450-7 30,00 

62 | 171987897-5 | ANDRANGO MORALES JORGE DAVID 30 
30,00 

ANGAMARCA ANGAMARCA GLENDA 
63 | 172279131-4 30 

ELIZABETH 30,00 

64 | 170875270-2 | ARMIJOS MORA ANGEL SERAFIN 30 
30,00 

65 | 171372467-0| AULES TOAPANTA ANIBAL MARCELO 30 
30,00 

66 | 172016309-4| CADENA AYALAA JACQUELINE MARCELA 30 
30,00 

67 | 172373171-5|CAIZA PINTADO JUAN CARLOS 30 
30,00 

63 | 171935848-1|CAÑAR CALUGUILLIN JOSE ABEL 30 
NÓ 7 30,00 

69 | 171992216-1| CARRERA RODRIGUEZ CRISTIAN RICARDO 30 
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70 172125187-2 CASTAÑEDA FLORES CRISTIAN JAVIER Vo 

71 171025309-5 | CHICAIZA ZIZA BOLIVAR 30 
30,00 

72 172055474-8 | CHILLAGANA CHANGOLUISA HILDA CECILIA 30 
. 30,00 

73 172274350-5 | CHOLANGO GARCIA JAIME JOSE 30 
30,00 

74 171639430-6 | CHUINT ANGUASHA EDISON XAVIER 30 
30,00 

75 171269173-0| CONDOR GRANDA GALO VINICIO 30 
30,00 

76 171530518-9 | CONDOR PAREDES JORGE WASHINTON 30 
30,00 

71 171604800-2 | CRIOLLO CADENA JOSE SAMUEL 30 
30,00 

78 172338225-3 | CUAMACAS FUERES DIEGO JAVIER . 30. 
, 30,00 

79 171934873-0 | CUMBAL LOPEZ ROBERTO CARLOS 30 
30,00 

80 020173125-4 | CUNALATA PATIN WILSON ROLANDO 30 
30,00 

81 170851702-2 | DIGUAY CABEZAS SEGUNDO LEANDRO 30 
30,00 

82 | .060292233-8 | DOMINGUEZ ZAMBRANO CARLOS XAVIER 30 ' 
: 30,00 

83 172278258-6 | ERAZO SAAVEDRA ANA CRISTINA 30 
30,00 

84 171936745-8 | FLORES GUERRERO DIEGO ARMANDO o 30 
* : O 30,00       
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

85 | 172543141-0 | FLORES OÑA ANDY PEDRO 30 
E 30,00 

86 | 172452258-4 | FLORES OÑA BOLIVAR FABRICIO 30 
30,00 

87 | 172154785-7| FUEREZ SUAREZ SALOMON ENRIQUE 30 
30,00 

88 | 172216051-0| FUEREZ YEPEZ EDGAR GERMAN 30 
30,00 

89 | 171979681-3 | FUEREZ YEPEZ SERAFIN ROBERTO 30 
30,00 

90 | 171164126-4|GUALAN BASTIDAS MANUEL .30 
30,00 

91 | 172350202-5|GUALAN MOROCHO JOSE LUIS 30 
30,00 

92 | 100211369-2| GUALAVISI PARRA JAIME OLIGARIO 30 
' 30,00 

93 | 172562041-1| HERRERA MORENO ABRAHAM ALCIVAR 30 
30,00 

94 | 171696878-7 | HIDALGO RODRIGUEZ ANTONIO EFREN 30 
30,00 

95 | 172636830-9| HUERTAS DOMINGUEZ JHOANA MARIELA 30 
30,00 

96 | 172408175-5|IZA CRUZ SUSANA BEATRIZ 30 
30,00 

97 | 110299576-6|JIMA NARVAEZ AURIA MARIA 30 
30,00 

98 | 110280333-3|JIMA NARVAEZ GALO 30 
30,00 

99 | 110367427-9|JIMA NARVAEZ MARIA MARINA Po 30 
] 30,00 

100 MORALES GORDILLO VICTOR MANUEL 30   170476429-7         
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101 | 172480787-8 | MORALES MEJIA EDISON IVAN - 

102 | 172183050-1 | NICOLADE PAVON FAUSTO DARIO 

103 | 172076679-7 | OÑA VILLAREAL FRANKLIN MANUEL 30 
30,00 

104 | 100144244-9 | PALACIOS NOBOA LUIS JACINTO 30 
30,00 

105 | 172529581-8 | PINTO CHACON JASON DAVID 30 
30,00 

1061 171466228-3 | QUISHPE CHASI BILMA GLADYS 30 
30,00 

107 | 170875093-8 | ROBALINO BUSTILLOS SEGUNDO HABRAN 30 
30,00 

108| 171258228-5 | ROBALINO TIPAN JOSE RUBEN 30 
30,00 

109 | 180459515-3 | RONQUILLO MORETA ALEX FERNANDO * 30 
30,00 

1101 171776103-3|SAAVEDRA MUELA CARLOS XAVIER 30 
30,00 

111 | 170531698-0| SACA MOROCHO ANGEL ROGELIO 30 
30,00 

112 | 171432849-7 | SANCHEZ GOMEZ ANIBAL 30 
30,00 

113| 120499565-6 | SANCHEZ SANCHEZ JESSICA VERONICA 30 
30,00 

114 | 172302028-3 | SIMBAÑA CAÑAR BRYAN ALEXANDER 30 
30,00 

115 |. 060208379-2 307   SINALUISA BUÑAY SEGUNDO JOSE     30,00     
  

 



116 060363205-0 

  

  

  

  

  

  

  

  

            

TENE PILCO WILLIAM ROBERTO 30 
30,00 

117 | 171755842-1|TOAPANTA MARROQUIN EDISON NANUEL 30 
30,00 

118 | 172072315-2 | VACA COBA SUSANA GABRIELA 30 
30,00 

119 | 172221065-3 | VARGAS QUILUMBAQUI GALO EDISON 30 
30,00 

120 | 172334538-3 | VEGA LLANOS JESUS GILBERTO 30 
30,00 

121| 172231494-3 | VELASCO FUEREZ EDWIN XAVIER -30 
30,00 

122 | 060452986-7 | VELASCO PULLAY LUIS SANTIAGO 30 
30,00 

123 | 040088635-4 | VELASCO VILLAREAL MARIA NELLY 30 
30,00 

124 | 171805998-1|ZAMBRANO GALLARDO HECTOR MANUEL 30 . 
30,00 

TOTAL| 3.720,00| 3720 
  

Hasta aquí la reforma de este artículo; QUINTA.- DECLARACIÓN 

JURAMENTADA: El otorgante señor HENRY OBEIMAR HUERTAS DOMINGUEZ en su 

calidad de Gerente General, de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA 

JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A., declara bajo juramento que: “la integración de 

capital social se ha efectuado en forma legal, que es verídica y correcta, que su pago 

.se ha realizado en numerario aportado por los accionistas, que se hace responsable 

frente a la compañía y frente a terceros sobre la veracidad y legalidad de la 

integración y pago del capital suscrito, que declara asimismo, que la compañía es de 

nacionalidad ecuatoriana.” De conformidad a lo establecido en el Art. ochenta y 

siete (87) de la Ley de Seguridad Social, publicada en el suplemento del Registro 

Oficial No. cuatrocientos sesenta y cinco (465) de treinta de Noviembre del dos mil 
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| uno, el compareciente, declara bajo juramento que la Compañía a la qué represgn 
: 4 

a cláusulas de estilo para la perfecta validez de este documento.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA” que se encuentra firmada por el Doctor Paúl Andrade Rivera, profesional 

con matricula número seis mil treinta y dos del Colegio de Abogados de Pichincha. 

Para el otorgamiento de la presente escritura se han observado todos los preceptos 

legales y requisitos previstos en la ley notarial, y leída que le fue a los 

comparecientes por mí la Notaria, se ratifica y firman, en unidad de acto, quedando 

incorporado en el protocolo de esta notaria, de todo lo cual doy fe. 

  

| HENRY OBEIMAR HUERTAS DOMINGUEZ 

CC. (21353717427 

    

    

DRA. PAOLXADELGADO LOOR. 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

 



  

Página L 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSIOSEFINA S.A.REALIZADA El 2 DE MAYO DE 2017 

En la ciudad de Quito, a los dos días de mayo del 2017, a las 9 horas en las oficinas de COMPAÑIA DE 

TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSIOSEFINA S.A. Ubicada en la calle J No. OE2D-113, 

Gudadela Carcelén, Barrio La Josefina, como to certifica el secretario, están presentes: 

ALMEIDA GUAMAN MANUEL JESUS, ARAGON CHANGO JUAN CARLOS, BALLADARES MORALES JOSE 

HERIBERTO, BUELE MALES LORENA ELIZABETH, CAIZA TAMAYO JUAN JOSE, CALVOPINA MENA CARLOS 

ERNESTO, CEVALLOS RAMOS PATRICIO EDUARDO, CHOLCA SEGUNDO JULIO, COBA GUEVARA VICTOR 

HUGO, DIGUAY CASTRO LUIS RIGOBERTO, ERAZO HERRERA JUAM HERNAN, ERAZO SAAVEDRA ESTEBAN 

PATRICIO, ESCOBAR UNTUÑA SEGUNDO MANUEL, FARINANGO GUAMAN MIGUEL ANGEL, FARINANGO 

GUAMAN MIRIAN JANETH, FARINANGO QUISILEMA NELSON GERARDO, FLORES GUERRERO AURELIO 

BOLIVAR, FUEREZ GUALSAQUI] JOSE PATRICIO, FUEREZ SUAREZ JAJME ERNESTO, GAVILAMES ESCOBAR 

JORGE EDUARDO, GUAMAN LAGOS ALEX FERNANDO, GUAPI LEON FRANKLIN GEOVANNY, GUEVARA 

VINUEZA HECTOR GALO, GUZMAN MIÑO EDWIN PLUTARCO, HERRERA MORENO CRISTIAN DARWIN, 

HERRERA MORENO JORGE LUIS, HUERTAS DOMINGUEZ HENRY, IMBAQUINGO VARGAS ÁNGEL ALBERTO 

JIMA NARVAEZ JOSE POLIBIO, LOOR ESMERALDAS MANUEL ENRIQUE, LOPEZ CONDOR NELSON GAVINO 

MAIGUA DELGADO WASHINGTON GERMAN, MARMOL SANDOVAL JOSE ELIAS, MOLINA CHIPANTASI 

VICTOR HUGO, MOLINA CHIPANTAS! WILLAM GONZALO, MUÑOZ GOMEZ MARCIA ROSARIO, MUÑOZ 

GOMEZ TOMAS EDUARDO, MUÑOZ ROMAN TAURINO YEROBI, NARVAEZ GUERRA ANGEL MARTIN 

PALLO LOPEZ LUIS HUMBERTO, PALLO SHUGULI JORGE TELESTRO, PAVON ALMEIDA CESAR ERNESTO 

PEÑA CHAVEZ JAIME ALFREDO, PEÑAFIEL ARO NESTOR RODOLFO, RAMOS YACELGA GABRIEL ARMANDO 

RODRIGUEZ VACA DARWIN GEOVANNI, ROJAS LUIS FERNANDO, RUANO RUANO LUIS ALMICAR, : 

SHUGULI CUMBAL MIGUEL ANGEL, SHUGUL| LOZA IVAN MAURICIO, SIMBAÑA CAÑAR CRISTIAN 

SANTIAGO, SUAREZ FUERES JOSÉ HERNAN, TASIGUANO TASHIGUANO JOSE ANIBAL, TELLO MURILLO 

CARLOS MODESTO, TERAN CHANGUAN WILSON MIGUEL, VEGA LLANOS ELOY ORLANDO, VEGA VEGA 

ELOY SANTIAGO, YAGUANA JARAMILLO PATRICIA VIRGINIA. 

Los ACCIONISTAS presentes representan 1.740 acciones, esto es el 100% del capital suscrito y Resuelven 

conformar Junta General Extraordinaria Universal de ACCIONISTAS según el Art. 238 de la Ley de 

Compañías. 

Preside la reunión el señor JOSE HERNAN SUAREZ FUERES, Presidente de la compañía y actúa como 

Secretario el Gerente General de la compañía el señor HENRY HUERTAS DOMINGUEZ 

El Presidente de la Junta expone el orden del día: 

í. Aprobar el ingreso de nuevos accionistas 

2. Aumentar el capital suscrito de la compañía 

3. Reformar el estatuto de la compañía en los artículos pertinentes 

La junta acepta por unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria para tratar el Orden del día 

antes indicado. 

1. Aprobación del ingreso de nuevos accionistas 

De conformidad con lo expuesto en el punto anterior el Señor Presidente de la compañía da a conocer el 

nombre de 66 nuevos accionistas que ingresarían a conformar la compañía.



  

Los accionistas aprueban el ingreso de los accionistas conforme la nómina presentafia 

Gerente y que será expuesta en el cuadro de integración de capital 

2. Aumento de Capital. 

cs 
    

, Paola Delgado Loor 

Toma la palabra el Sr José Suárez y menciona que una vez aprobado el ingreso de los nuevos accionistas 

por los mismos entrarán con el mismo porcentaje de los accionistas anteriores, 

aumentar el capital de la compañía. 

por lo que se debe 

Al ingreso de los 66 nuevos accionistas, los actuales accionistas renuncian a su derecho preferente a la 

suscripción de nuevas acciones de la compañía en favor de los nuevos accionistas que ingresarían, Por lo 

tanto se expone el siguiente cuadro de integración de capital para el aumento de capital suscrito de la 

compañía en USD 1.980,00 dólares de los Estados Unidos de América, pagados en numerario, 

Cuadro de integración del capital. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Cédula Nombre capital capitalen. capial Mámero ¿e 
- numeralo suscrito 

1 1715397418 | ALMEIDA GUAMAN MANUEL JESUS 30,00 30,00 30 

2 1718578675 | ARAGON CHANGO JUAN CARLOS 30,00 30,00 .30 

3 1715163448 | BALLADARES MORALES JOSE HERIBERTO 30,00 30,00 30 

4 1720299989 | BUELE MALES LORENA ELIZABETH 30,00 30,00 30 

5 1704732146 | CAIZA TAMAYO JUAN JOSÉ 30,00 30,00 30 

6 500829589 | CALVOPINA MENA CÁRLOS ERNESTO 30,00 30,00 30 

7 1706282538 | CEVALLOS RAMOS PATRICIO EDUARDO 30,00 30,00 30 

8 1000724326 | CHOLCA SEGUNDO JULIO 30,00 30,00 30 

9 1711439149 | COBA GUEVARA VICTOR HUGO 30,00 30,00 30 

10 1713887048 | DIGUAY CASTRO LUIS RIGOBERTO 30,00 30,00 30 

11 1707993323 | ERAZO HERRERA JUAN HERNAN 30,00 30,00 30 

12 1724585094 | ERAZO SAAVEDRA ESTEBAN PATRICIO 30,00 30,00 30 

13 500808013 | ESCOBAR UNTUÑA SEGUNDO MANUEL 30,00 30,00 30 

14 1719586446 | FARINANGO GUAMAN MIGUEL ANGEL 30,00 30,00 30 

15 1721614863 | FARINANGO GUAMAN MIRIAN JANETH 30,00 30,00 30 

16 1715955272 | FARINANGO QUISILEMA NELSON GERARDO 30,00 30,00 30 

17 1709251621 | FLORES GUERRERO AURELIO BOLIVAR 30,00 30,00 30 

18 1717835878 | FUEREZ GUALSAQUI JOSE PATRICIO 30,00 30,00 30 

19 1717980336 | FUEREZ SUAREZ JAIME ERNESTO . 30,00 30,00 30 

20 602270340 | GAVILANES ESCOBAR JORGE EDUARDO 30,00 30,00 30 

21 1804333662 | GUAMAN LAGOS ALEX FERNANDO 30,00 30,00 30 

22 1722148093 GUAPI LEON FRANKLIN GEOVANNY .30,00 30,00 30 

23 - 1000746535 GUEVARA VINUEZA HECTOR GALO 30,00 30,00 30. 
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1708255378 | GUZMAN MIÑO EDWIN PLUTARCO 30,00 30,00 30 

425 1717542979 | HERRERA MORENO CRISTIAN DARWIN 30,00 30,00 30 
26 1720365772 | HERRERA MORENO JORGE LUIS 30,00 30.00] 30 

27 1713591731 | HUERTAS DOMINGUEZ HENRY 30,00 30.00] 30 
28 |.-. 1714663711 | IMBAQUINGO VARGAS ANGEL ALBERTO 30,00 30,00 30 
29 1102575840 | JIMA NARVAEZ JOSE POLIBIO 30,00 30,00 30 

30 1311955908 | LOOR ESMERALDAS MANUEL ENRIQUE 30,00 30,00 30 
31 1703282416 | LOPEZ CONDOR NELSON GAVINO 30,00 30,00 30 

32 1717225559 | MAIGUA DELGADO WASHINGTON GERMAN 30,00 30,00 30 
33 1700406711 | MARMOL SANDOVAL JOSE ELIAS 30,00 30,00 30 

34 1713499570 | MOLINA CHIPANTASI VICTOR HUGO 30,00 30.00] 30 
35 1712817012 | MOLINA CHIPANTASI WILLAM GONZALO 30,00 30,00 30 
36 710817344 | MUÑOZ GOMEZ MARCIA ROSARIO 30,00 30,00 30 
37 1703207405 | MUÑOZ GOMEZ TOMAS EDUARDO 30,00 30,00] 30 
38 1002672002 | MUÑOZ ROMAN TAURINO YEROBI 30,00 30,00] 30 
39 1704057429 | NARVAEZ GUERRA ANGEL MARTIN 80,00 30,00 30 
40 1703572592 | PALLO LOPEZ LUIS HUMBERTO 30,00 3000] 30 
41 1711733822 | PALLO SHUGULI JORGE TELESTRO 30,00 30,00 30 
42 1714340757 | PAVON ALMEIDA CESAR ERNESTO 30,00 30,0] 30 
43 1700635640 | PEÑA CHAVEZ JAIME ALFREDO 30,00 30,00 30 
44 1000698583 | PEÑAFIEL ARO NESTOR RODOLFO 30,00 30,00 30 
45 1721937165 | RAMOS YACELGA GABRIEL ARMANDO 30,00 30,00 30 
46 1718612658 | RODRIGUEZ VACA DARWIN GEOVANNI 30,00 30,001 30 
47 1704731478 | ROJAS LUIS FERNANDO 30,00 3000] 30 

48 1001871811 | RUANO RUANO LUIS ALMICAR 30,00 30,00 30 
49 1716215494 | SHUGULI CUMBAL MIGUEL ANGEL 30,00 30,0] 30 
50 1716601503 | SHUGULI LOZA IVAN MAURICIO 30,00 30,00] 30 
51 1719111880 | SIMBAÑA CAÑAR CRISTIAN SANTIAGO 30,00 3000] 30 
52 1715747299 | SUAREZ FUERES JOSE HERNAN 30,00 30,00 30 
53 1718367131 | TASIGUANO TASHIGUANO JOSE ANIBAL 30,00 30,00 30 
54 1704288883 | TELLO MURILLO CARLOS MODESTO 30,00 30,00 30 
55 400914258 | TERAN CHANGUAN WILSON MIGUEL 30,00 30,00 30 
56 1721591459 | VEGA LLANOS ELOY ORLANDO 80,00 30,00 30 
57 201326758 | VEGA VEGA ELOY SANTIAGO 20,00 30,00 30 
58 1711558567 | YAGUANA JARAMILLO PATRICIA VIRGINIA 30,00 30,00 30 
59 |172313916-6 | AGUAGALLO JANETA SEGUNDO ANTONIO 30,00 30,00 30 

sor EA ELCABE TA 30,00 30,00 30 

81 1171090450-7 30,00 30,00 30 
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62 1171987897-5 ANDRANGO MORALES JORGE DAVID . 30 

63 |172279131-4 AS ANGAMARCA GLENDA » o 20 > 5 

64 | 170875270-2 ARMIJOS MORA ANGEL SERAFIN 30 

65 [| 171372467-0 AULES TOAPANTA ANIBAL MARCELO 30 

66 [172016309-4 CADENA AYALAA JACQUELINE MARCELA 30 

67 |172373171-5 CAIZA PINTADO JUAN CARLOS 30 

68 | 171935848-1 CAÑAR CALUGUILLIN JOSE ABEL. 30 

69 |171992216-1 CARRERA RODRIGUEZ CRISTIAN RICARDO 30 

TO 1172125187-2 CASTAÑEDA FLORES CRISTIAN JAVIER 30 

71 1171025309-5 CHICAIZA ZIZA BOLIVAR 30 

72 |172055474-8 CHILLAGANA CHANGOLUISA HILDA CECILIA 30 

73 |172274350-5 CHOLANGO GARCIA JAIME JOSE 30 

74 | 11716894306 CHUINT ANGUASHA EDISON XAVIER 30 

73 1 171269173-0 CONDOR GRANDA GALO VINICIO 30 

76 | 171530518-9 CONDOR PAREDES JORGE WASHINTON 30 

77 | 1171604800-2 CRIOLLO CADENA JOSE SAMUEL 30 

78 | 172338225-3 CUAMACAS FUERES DIEGO JAVIER 30 

79 |17/1934873-0 CUMBAL LOPEZ ROBERTO CARLOS 30 

80 |020173125-4 - CUNALATA PATIN WILSON ROLANDO 30 

81 |170851702-2 DIGUAY CABEZAS SEGUNDO LEANDRO 30 

82 |060292233-8 DOMINGUEZ ZAMBRANO CARLOS XAVIER 30 

83 | 172278258-6 ERAZO SAAVEDRA ANA CRISTINA 30 

84 | 171936745-8 FLORES GUERRERO DIEGO ARMANDO 30 

85 | 172543141-0 FLORES OÑA ANDY PEDRO 30 

86 | 172452258-4 FLORES OÑA BOLIVAR FABRICIO 30 

87 |172154785-7 FUEREZ SUAREZ SALOMON ENRIQUE 30 

88 | 172216051-0 FUEREZ YEPEZ EDGAR GERMAN 30 

89 (171979681-3 FUEREZ YEPEZ SERAFIN ROBERTO 30 

90 ¡1171164126-4 GUALAN BASTIDAS MANUEL 30 

91 |172350202-5 GUALAN MOROCHO JOSE LUIS 30 

92 | 100211369-2 GUALAVISI PARRA JAIME OLIGARIO 30 

93 | 172562041-1 HERRERA MORENO ABRAHAM ALCIVAR 30 

94 1171696878-7 HIDALGO RODRIGUEZ ANTONIO EFREN 30 

95 | 172636830-9 HUERTAS DOMINGUEZ JHOANA MARIELA 30 

96 | 172408175-5 IZA CRUZ SUSANA BEATRIZ 30 

97 |110299576-6 JIMA NARVAEZ AURIA MARIA 30 

98 | 110280333-3 JIMA NARVAEZ GALO 30 

99 |110367427-9 30   JIMA NARVAEZ MARÍA MARINA 
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100 | 170476429-7 MORALES GORDILLO VICTOR MANUEL 30,00 30,00 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

30 

1011 172480787-8 MORALES MEJÍA EDISON IVAN 30,00 30,00 30 

102 | 172183050-1 NICOLADE PAVON FAUSTO DARIO 30,00 30,00 30 

1031 172076679-7 OÑA VILLAREAL FRANKLIM MANUEL 30,00 30,00 30 * 

104 | 100144244-9 PALACIOS NOBOA LUIS JACINTO 30,00 . 30,00 30 

105 | 172529581-8 PINTO CHACON JASON DAVID 30,00 30,00 30 

106 | 171466228-3 QUISHPE CHASI SILMA GLADYS 30,00 30,00 30 : 

107 | 170875093-8 ROBALINO BUSTILLOS SEGUNDO HABRAN 30,00 30,00 30 

108 1 171258228-5 ROBALINO TIPAN JOSE RUBEN . 30,00 30,00 30 

109 | 180459515-3 RONQUILLO MORETA ALEX FERNANDO 30,00 30,00 30 

1104 171776103-3 SAAVEDRA MUELA CARLOS XAVIER 30,00 30,00 30 

111 ] 170531698-0 SACA MOROCHO ANGEL ROGELIO 30,00 30,00 30 

112 1 171432849-7 SANCHEZ GOMEZ ANIBAL 30,00 30,00 30 

113 | 120499565-6 SANCHEZ SANCHEZ JESSICA VERONICA 30,00 30,00 30 

114 1 172302028-3 SIMBAÑA CAÑAR BRYAN ALEXANDER 30,00 . 30,00 30 

115 1 080208379-2 SINALUISA BUÑAY SEGUNDO JOSE 30,00 30,00 30 

116 | 080363205-0 TENE PILCO WILLIAM ROBERTO 30,00 30,00 30 

117 1 171755842-1 TOAPANTA MARROQUIN EDISON NANUEL 30,00 30,00 30 

1181 172072315-2 VACA COBA SUSANA GABRIELA 30,00 30,00 30 

119 1 172221085-3 VARGAS QUILUMBAQUI GALO EDISON 30,00 30,00 30 

120] 172334538-3 VEGA LLANOS JESUS GILBERTO 30,00 30,00 30 

121] 172231494-3 VELASCO FUEREZ EDWIN XAVIER : 30,00 30,00 30 

122 | 080452986-7 VELASCO PULLAY LUÍS SANTIAGO 30,00 30,00 30 

123 | 040088635-4 VELASCO VILLAREAL MARIA NELLY 30,00 30,00 30 

124 | 171805998-1 ZAMBRANO GALLARDO HECTOR MANUEL 30,00 30,00 30 

TOTAL 1.740 1.980,00 3.720,00 3720     

Cabe mencionar que los ACCIONISTAS proponen se le faculte, al gerente general a realizar toda la 

documentación para llevar a cabo el aumento de capital y adicionalmente con el fin de elevar el capital 

suscrito que se reforme los estatutos de la compañía en las cláusulas pertinentes de la siguiente forma: 

3. Reforma del estatuto social de la compañía. 

“CAPITULO SEGUNDO.- DEL CAPITAL ARTICULO CINCO.- DEL CAPITAL: Decía: “ARTICULO CINCO.- DEL 

CAPITAL: El capital de la compañía es de mil setecientos cuarenta dólares de los Estados Unidos de . 

América (USD 1.740,00), dividido en mil setecientas cuarenta acciones de un valor de un dólar cada una. 

El cual se suscribe por los ACCIONISTAS que se paga de acuerdo al detalle constante en la cláusula de 

integración de capital. La compañía entregará a cada ACCIONISTA un título de acción en el cual constará 

esencialmente el número de acciones que por su aporte le corresponda. Las acciones que tiene cada 

ACCIONISTA son iguales, acumulativas e indivisibles y son transferibles por acto entre vivos, en beneficio 

de otro u otros de la compañía o de terceros. Las acciones de cada ACCIONISTA son transmisibles por 

herencia, si los herederos fueren varios, estarán representados en la compañía por la persona que
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    designare”. Dirá: ARTICULO CINCO.- DEL CAPITAL: El capital de la compañía es di 

veinte dólares de los Estados Unidos de América (USD 3.720,00), dividido en tres 

      

Í, DEPAN BENE TOS 
Al setecientas venté     

acuerdo al detalle constante en la cláusula de integración de capital. La compañía eñ 

ACCIONISTA un título de acción en el cual constará esencialmente el número de acciones que por su 

aporte le corresponda. Las acciones que tiene cada ACCIONISTA son iguales, acumulativas e indivisibles 

y son transferibles por acto entre vivos, en beneficio de otro u otros de la compañía o de terceros. Las 

acciones de cada ACCIONISTA son transmisibles por herencia, si los herederos fueren varios, estarán 

representados en la compañía por la persona que designare 

“Cláusula Cuarta.- Decía: * Cláusula Cuarta.- del Capital y la integración del capital: El capital suscrito de 

la compañía es de mil setecientos cuarenta dólares de los Estados Unidos de América (USDS 1.740,00) 

divididos en mil setecientas cuarenta acciones de un dólar cada una, Dirá: Cláusula Cuarta.- del Capital y 

la integración del capital: El capital suscrito de la compañía es de tres mil setecientos veinte dólares de 

los Estados Unidos de América (USDS 3.720,00) divididos en tres mil setecientas veinte acciones de un 

dólar cada una mismo que se encuentra integramente suscrito y pagado en numerario, de conformidad 

  

con el siguiente cuadro de integración: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Nuevo . 
Cédula Nombre Dl Número de 

1 1715397418 | ALMEIDA GUAMAN MANUEL JESUS 30,00 30 

2 1718578675 | ARAGON CHANGO JUAN CARLOS 30,00 30 

3 1715163448 | BALLADARES MORALES JOSE HERIBERTO 30,00 30 

4 1720299989 | BUELE MALES LORENA ELIZABETH 30,00 30 

5 1704732146 | CAIZA TAMAYO JUAN JOSE 30,00 30 

6 0500629589 | CALVOPINA MENA CARLOS ERNESTO 30,00 30 

7 1706282538 | CEVALLOS RAMOS PATRICIO EDUARDO 30,00 30 

8 1000724326 | CHOLCA SEGUNDO JULIO 30,00 30 

9 1711439149 | COBA GUEVARA VICTOR HUGO 30,00 |. 30 

10 1713887048 | DIGUAY CASTRO LUIS RIGOBERTO 30,00 30 

11 1707993323 | ERAZO HERRERA JUAN HERNAN 30,00 30 

12 1724585094 | ERAZO SAAVEDRA ESTEBAN PATRICIO 30,00 30 

13 0500608013 | ESCOBAR UNTUÑA SEGUNDO MANUEL 30,00 30 

14 1719586446 | FARINANGO GUAMAN MIGUEL ANGEL 30,00 30 

15 1721614863 | FARINANGO GUAMAN MIRIAN JANETH 30,00 30 

16 1715955272 | FARINANGO QUISILEMA NELSON GERARDO 30,00 30 

17 1709251621 | FLORES GUERRERO AURELIO BOLIVAR 30,00 30 

18 1717835878 | FUEREZ GUALSAQUI JOSE PATRICIO - .30,00 30 

19 1717980336 | FUEREZ SUAREZ JAIME ERNESTO 30,00 30 

20 0602270340 | GAVILANES ESCOBAR JORGE EDUARDO 30,00 30 

21 1804333662 | GUAMAN LAGOS ALEX FERNANDO 30,00 30 

22 1722148093 | GUAPI LEON FRANKLIN GEOVANNY 30,00 30 

23 1000746535 | GUEVARA VINUEZA HECTOR GALO 30,06 30 
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14705255378 | 30,00 30 

25 | 1717542979 | HERRERA MORENO CRISTIAN DARWIN 3000] 30 
26 | 1720365772 | HERRERA MORENO JORGE LUIS so00| 30 
27 | 1713591731 | HUERTAS DOMINGUEZ HENRY 30,0 | 30 
28 |' 1714663711 | IMBAQUINGO VARGAS ANGEL ALBERTO 30,00] 30 
29 | 1102575840 |JIMA NARVAEZ JOSE POLIBIO 30,0 | 30 
30 | 1311955908 |LOOR ESMERALDAS MANUEL ENRIQUE 30.001 30 
31 | 1703282416 | LOPEZ CONDOR NELSON GAVINO 30,001 30 
32 | 17172255591 MAIGUA DELGADO WASHINGTON GERMAN 3000) 30 
23 | 1700408711 | MARMOL SANDOVAL JOSE ELIAS 30.001 30 
34 | 1713499870 | MOLINA CHIPANTAS] VICTOR HUGO 30.00] 30 
35 | 1712817012 | MOLINA CHIPANTASI WILLAM GONZALO 30.001 30 
36 | 1710817844 | MUÑOZ GOMEZ MARCIA ROSARIO 30,0) 30 
37 | 1703207405 | MUÑOZ GOMEZ TOMAS EDUARDO 30.00] 30 
38 | 1002672002 | MUÑOZ ROMAN TAURINO YEROBI 30,00] 30 
39 | — 1704057429 | NARVAEZ GUERRA ANGEL MARTIN 30,00] 30 
40 | 1703572592 | PALLO LOPEZ LUIS HUMBERTO 30,00] 30 
21 | 1711733822 | PALLO SHUGULI JORGE TELESTRO 30,00] 30 
42 | 1714240757 | PAVON ALMEIDA CESAR ERNESTO 3000] 30 
43 | 1700635640 | PEÑA CHAVEZ JAIME ALFREDO 3000] 30 
34 | 1000698553 | PEÑAFIEL ARO NESTOR RODOLFO 30,0] 30 
45 | 1721937165| RAMOS YACELGA GABRIEL ARMANDO 30,00] 30 
46 | 1718612656 | RODRIGUEZ VACA DARWIN GEOVANNI 30,00] 30 
a7 | — 1704731478 | ROJAS LUIS FERNANDO 30,00] 30 
48 | — 1001871811 | RUANO RUANO LUIS ALMICAR 300] 30 

Tao | 1716215494] SHUGULI CUMBAL MIGUEL ANGEL 3000 30 
$0 | 1716801503 | SHUGULILOZA IVAN MAURICIO 30.001 30 
51 |  1719111880| SIMBAÑA CAÑAR CRISTIAN SANTIAGO 3000] 30 
52 | — 1715747299 | SUAREZ FUERES JOSE HERNAN 30.00] 30: 
53 |  1715357131|TASIGUANO TASHIGUANO JOSE ANIBAL 30.00] 30 
54 | 1704288883 | TELLO MURILLO CARLOS MODESTO 30.00) 30 
55 | 0400914255 | TERAN CHANGUAN WILSON MIGUEL 30,00] 30 
ss | 1721591459] VEGA LLANOS ELOY ORLANDO 30,00] 30 
57 | 0201326758| VEGA VEGA ELOY SANTIAGO 30.00] 30 
58 | 1711558567 | YAGUANA JARAMILLO PATRICIA VIRGINIA 30.00] 30 
so | 172313916-5 | AGUAGALLO JANETA SEGUNDO ANTONIO 30,00] 30 

60 | 171e3ce01o ns ANDER ELIZABETH - 30,00 30 

61 | 171090450-7] AMAGUA SHUGULI FABIAN ANIBAL 30,00] 30 
62 | 171987897-5 | ANDRANGO MORALES JORGE DAVID 30,00] 30 

s 
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ANGAMARCA ANGAMARCA GLENDA ¿aa 5 SN 83] 123 lee 30,00.4/ 530 : “ We 

64 |  170875270-2 | ARMIJOS MORA ANGEL SERAFIN 30,04) 3 ? ; 

65 |  171372467-0 | AULES TOAPANTA ANIBAL MARCELO 30,001. 0 ; 

66 |  172016309-4| CADENA AYALAA JACQUELINE MARCELA 30,00% 30% do Loor fe 

67 |  172373171-5|CAIZA PINTADO JUAN CARLOS 30,00 | LEO. rodas 

68 |  171935848-1| CAÑAR CALUGUILLIN JOSE ABEL -30,00 po 

69 | 171992216-1]| CARRERA RODRIGUEZ CRISTIAN RICARDO 30,00 30 

70 |  172125187-2| CASTAÑEDA FLORES CRISTIAN JAVIER 30,00 30 

71 | 171025309-5 | CHICAIZA ZIZA BOLIVAR 30,00 30 

72 |  172055474-8 | CHILLAGANA CHANGOLUISA HILDA CECILIA 30,00 30 

73 | 172274350-5| CHOLANGO GARCIA JAIME JOSE 30,00 30 

74 |  171689430-6 | CHUINT ANGUASHA EDISON XAVIER 30,00 30 

75 |  171269173-0 | COMDOR GRANDA GALO VINICIO 30,00 30 

76 | 171530518-9] CONDOR PAREDES JORGE WASHINTON 30,00 30 

77 |  171604800-2 | CRIOLLO CADENA JOSE SAMUEL 30,00] 30. 

78 | 172338225-3 | CUAMACAS FUERES DIEGO JAVIER 30,00 30 

79 | 171934873-0 | CUMBAL LOPEZ ROBERTO CARLOS 30,00 30 

80 | 020173125-4| CUNALATA PATIN WILSON ROLANDO 30,00 30 

81 |  170851702-2 | DIGUAY CABEZAS SEGUNDO LEANDRO 30,00 30 

82 |  060292233-8 | DOMINGUEZ ZAMBRANO CARLOS XAVIER 30,00 30 

83 | 172278258-6| ERAZO SAAVEDRA ANA CRISTINA 30,00 30 

84 |  171936745-8| FLORES GUERRERO DIEGO ARMANDO 30,00 30 

85 |  172543141-0 | FLORES OÑA ANDY PEDRO 30,00 30 

86 | '172452258-4| FLORES OÑA BOLIVAR FABRICIO . 30,00 30 

87 |  172154785-7| FUEREZ SUAREZ SALOMON ENRIQUE 30,00 30 

88 | 172216051-0| FUEREZ YEPEZ EDGAR GERMAN 30,00 30 

89 |  171979681-3 | FUEREZ YEPEZ SERAFIN ROBERTO 30,00 30 

90 |  171164126-4| GUALAN BASTIDAS MANUEL 30,00 30 
91 |  172350202-5 | GUALAN MOROCHO JOSE LUIS 30,00 30 

92 | 100211369-2 | GUALAVIS] PARRA JAIME OLIGARIO 30,00 30 

93 | 172562041-1| HERRERA MORENO ABRAHAM ALCIVAR 30,00 30 

94 |  171696878-7| HIDALGO RODRIGUEZ ANTONIO EFREN 30,00 30 

95 | 172636830-9| HUERTAS DOMINGUEZ JHOANA MARIELA 30,00 30 

96 | 172408175-5| IZA CRUZ SUSANA BEATRIZ 30,00 30 
97 110299576-6 | JIMA NARVAEZ ÁURIA MARIA 30,00 "30 

08 | 110280333-3]| JIMA NARVAEZ GALO 30,00 30 
99 |  110367427-9| JIMA NARVAEZ MARIA MARINA - 30,00 30 
100|  170476429-7| MORALES GORDILLO VICTOR MANUEL 30,00 30 

172480787-8 30,00 30 101     ¿MORALES MEJIA EDISON IVAN         

e A 
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102] — 172183050-1 | NICOLADE PAVON FAUSTO DARIO 30,00 30 

103 | :.. 172076679-7 | OÑA VILLAREAL FRANKLIN MANUEL 30,00 30 

104|  100144244-9 | PALACIOS NOBOA LUIS JACINTO 30,00 30 

105 |. 172529581-8 | PINTO CHACON JASON DAVID 30,00 30 

106|  171466228-3 | QUISHPE CHASI BILMA GLADYS 30,00 30 

107|  170875093-8 | ROBALINO BUSTILLOS SEGUNDO HABRAN 30,00 30 

108|  171258228-5| ROBALINO TIPAN JOSE RUBEN 30,00 30 

109|  180459515-3| RONQUILLO MORETA ALEX FERNANDO 30,00. 30 

110]  171776103-3| SAAVEDRA MUELA CARLOS XAVIER 30,00 30 

111|  170531698-0| SACA MOROCHO ANGEL ROGELIO 30,00 30 

112|  171432849-7 | SANCHEZ GOMEZ ANIBAL 30,00 30 

1134 120499565-6 | SANCHEZ SANCHEZ JESSICA VERONICA 30,00 30 

114]  172302028-3 | SIMBAÑA CAÑAR BRYAN ALEXANDER 30,00 30 

115|  060208379-2 | SINALUISA BUÑAY SEGUNDO JOSE 30,00 30 

116|  060363205-0 | TENE PILCO WILLIAM ROBERTO 30,00 30 

117|  171755842-1 | TOAPANTA MARROQUÍN EDISON NANUEL 30,00. “30 

118|  172072315-2| VACA COBA SUSANA GABRIELA . 30,00 30 

119|  172221065-3 | VARGAS QUILUMBAQUI GALO EDISON 30,00 30 

120]  172334538-3| VEGA LLANOS JESUS GILBERTO 30,00 30 

121|  172231494-3 | VELASCO FUEREZ EDWIN XAVIER 30,00 30 

122|  060452986-7 | VELASCO PULLAY LUIS SANTIAGO 30,00 30 

1231  040088635-4 | VELASCO VILLAREAL MARIA NELLY 30,00 30 

124|  171805998-1| ZAMBRANO GALLARDO HECTOR MANUEL 30,00 30 

TOTAL 3.720,00 3720       

LS . Hasta aquí la reforma de este artículo. 

No existiendo otro punto que tratar, el Presidente de la Junta declara un receso para la elaboración del 

Acta respectiva. 

Reinstalada la sesión el Secretario da lectura al Acta preparada, la misma es aprobada por unanimidad 

por los ACCIONISTAS, sin modificación alguna, pasando de inmediato a suscribirla todos los 

ACCIONISTAS, junto con el Presidente y el Secretario que certifica, 

El Presidente da por concluida la sesión y levanta la sesión, siendo las doce horas. 

  

4 

Quito, 2 de mayo de 2017 

Para constancia de lo aquí tratado firman la presente acta: 

ACTUARON: 

PRESIDENTE: JOSE HERNAN SUAREZ FUERES ES 
SECRETARIO: HENRY HUERTAS DOMINGUEZ 

ASISTENTES:
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HOWMENA DE ACCONISTAS ASISTENTES A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 

    

  

  

  

  

     

      

  

  
    

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

        FUEREZ GUALSAQUI JOSE PATRICIO     

ACCCIONISTAS DE 2 de MAYO D 2 nina 
APS 

N* | identificación Nombre Capital / AY ERAN, 
Ú 

e . , 
$ Le ; 

1 | 1715397418 | ALMEIDA GUAMAN MANUEL JESUS 30.001 D dor $ 
- No E pe 4 

Y lo - 40 

2 | 1718578675 | ARAGON CHANGO JUAN CARLOS 30.00 

BALLADARES MORALES JOSE > . 3 | 1715163448 | CRmerTO 30.00 7 1 
Ñ iZ 

A 7 ¡ 

4 | 17202099989 | BUELE MALES LORENA ELIZABETH 30.00 FG 

5 | 1704732146 | CAIZA TAMAYO JUAN JOSE 30.00 

6 | . 500629589 | CALVOPINA MENA CARLOS ERNESTO 30.00 

7 | 1708282538 | CEVALLOS RAMOS PATRICIO EDUARDO 30.00... 

8 | 1000724326 | CHOLCA SEGUNDO JULIO 30.00 

9 | 1711439149| COBA GUEVARA VICTOR HUGO ' 30.00 

10 | 1713887048 | DIGUAY CASTRO LUIS RIGOBERTO 30.00 

11 | 1707993323 | ERAZO' HERRERA JUAN HERNAN 30.00 

12 | 1724585094 | ERAZO SAAVEDRA ESTEBAN PATRICIO 30.00: 

13 | 500608013 | ESCOBAR UNTUÑA SEGUNDO MANUEL 30.00 

14 | 1719586446 | FARINANGO GUAMAN MIGUEL ANGEL 30.00, 

15 | 1721614863 | FARINANGO GUAMAN MIRIAN JANETH 30.00 

2077 | FARINANGO QUISILEMA NELSON . P t6 | 1715958272 | CERDO 30.00 | az 

17 | 1709251621 | FLORES GUERRERO AURELIO BOLIVAR 30.087 

18 | 1717835878 30.00 

  

  

  

 



  

NOMENA DE ACCOMISTAS ASISTENTES ALA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
- ACCCIONISTAS DE 2 ds MAYO D 2047 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    

    
  

  

  

  

  

  

  

19. . 1717980336 | FUEREZ SUAREZ JAIME ERNESTO. 30.00 

$ 20 _ BOZ27OS40 GAVILANES ESCOBAR JORGE EDUARDO 30.00 

21 1804333682 | GUAMAN LAGOS ALEX FERNANDO 30.00 

22 1722148083 GUAP¡ LEON FRANKLIN GEOVANNY 30.00 

23 1000746535 | GUEVARA VINUEZA HECTOR GALO 39.00 

24 | 1705255378 | GUZMAN MIÑO EDWIN PLUTARCO 30.00 

J 25 1717542979 | HERRERA MORENO CRISTIAN DARWIN 30.00 | 

26 1720365772 HERRERA MORENO JORGE LUIS 30.00 

27 1713591731 | HUERTAS DOMINGUEZ HENRY 30.00 

28 | 1714663711 | IMBAQUINGO VARGAS ANGEL ALBERTO 30,00 

29 1102575840 ¡ JIMA NARVAEZ JOSE POLIBIO 30.00 

30 1311955908 | LOOR ESMERALDAS MANUEL ENRIQUE 30.00] .% [sr 

- 4 VR 

31 1703282416 | LOPEZ CONDOR NELSON GAVINO 30.00 

32 4717225559 pe WASHINGTON 30.00 

33 | 1700406711 | MARMOL SANDOVAL JOSE ELIAS 30.00 

34 1713499570 | MOLINA CHIPANTASi VICTOR HUGO 30.00 

35 | 1712817012 | MOLINA CHIPANTASI WILLAM GONZALO 30.00 

36 1710817844 | MUÑOZ GOMEZ MARCIA ROSARIO 30.00 |. 

  

37     1703207405   MUÑOZ GOMEZ TOMAS EDUARDO   30,00   
  

  
 



  

NORMA DE ACCONISTAS ASISTENTES ALA JUNTA GENERAL EXTRAORDE 
ACCCIONISTAS DE 2 de MAYO D 2017 

HARÍA DE 
¿PALA 

    

  

  

E 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

            

le 
38 | 1002672002 | MUÑOZ ROMAN TAURINO YEROBI. - 30.00/ O yes ; 

2 PE por): 
7 AP A a 2 39 | 1704057429 | NARVAEZ GUERRA ANGEL MARTIN 30.00 [+ ps 

$ uutsS 

MS in? 

40 | 1703572592 | PALLO LOPEZ LUIS HUMBERTO 30.00 —E Y 
- 4 e 1 

41 | 1711733822 | PALLO SHUGULI JORGE TELESTRO 30.00 ASE. 
l > . 

42 | 1714340757 | PAVON ALMEIDA CESAR ERNESTO 30.00 CN 

- yz) Ñ EA . 

43 | 17008635640 | PEÑA CHAVEZ JAIME ALFREDO 30.00 |: ; 

44 | 1000698553 | PEÑAFIEL ARO NESTOR RODOLFO 30.00 ZA o 

A 
de 

45 | 1721937165 | RAMOS YACELGA GABRIEL ARMANDO 30.00 
Na 

46 | 1718612656 | RODRIGUEZ VACA DARWIN GEOVANNI 30.00 

47 | 1704731478 | ROJAS LUIS FERNANDO 30.00. 

48 | 1001871811 | RUANO RUANO LUIS ALMICAR 30.00 

49 | 1716215494 | SHUGULI CUMBAL MIGUEL ANGEL 30.00 

50 | 1716801503 | SHUGULI LOZA IVAN MAURICIO - 30.00 

51 | 1719111880 | SIMBAÑA CAÑAR CRISTIAN SANTIAGO 30.00; 

52 | 1715747299 | SUAREZ FUERES JOSE HERNAN 30.00 

53 | 1715357131 | TASIGUANO TASHIGUANO JOSE ANIBAL 30.00 

54 | 1704288883 | TELLO MURILLO CARLOS MODESTO 30.00 

5s | 400914255 | TERAN CHANGUAN WILSON MIGUEL 30.097 z Cd 

= 2 

56 | 1721591459 | VEGA LLANOS ELOY ORLANDO 30.00 ANO be)       
 



  

NOWINA DE ACCONETE 
Es 5 ¿GOR STAS SNTE ZD ALA 

¡STAS ASISTENTES £ LA JUNTA GENERAL EXTR o 

A ERAL EXTRAORDINARIA DE 
mea a ane2s ACCCIONIST ACCOCIONISTAS | a CIONISTAS DE 2 de MÁVO E 204 t 

  

57 - 201326758 VEGA VEGA ELOY SANTIAGO 39.00 

  

    1711558587 YAGUANA JARAMILLO PATRICIA VIRGINIA     30.00 

  

    
  

NOTARÍA SEGUNDA
 DEL CANTÓN QUITO 

to enel Art 98 

CERTIFICO que el Pp 

es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y qu 

doc 
foja(s) útilles), que me fue presentado para 

wi al interesado. 
. 

ost oleo y quo cto rogue ONO] 

De conformidad con lo dispues 

Notarial, doy fé Y 

de.... 

Quito, a conoreno nono nor 0 
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NOTA 

ra. Buble Delgado Loor 

RIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

de la ley 
resente 
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oroonoaoBoao
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Señor 

HENRY OBEIMBR HUERTAS DOMINGUEZ. 

Presents - 

  

De mis consideraciones: 

ida es grato comunicado que en la SESION DE LA JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS de la CONPAÑÍA DE TRANSPORTES EN: 
TAMS LA JOSEFINA TRANSIOSEFINA SA. reunida el día lunes 05 de Enero del 
2015 resohió elegile a usted como GERENTE GENERAL, para el penodo de 
cuatro años, de acuerdo con los estatutos sociales y el Ar Veinfiocho y entre olras 
afibuciones le corresponderá ejercer por sí solo REPRESENTAR LEGALMENTE 
ALA COMPAÑÍA EN FORMA JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL. 

Blentamente, 

  

RAZON: Acepto la designación recalda en m persona. 
Guíto 05 de Enero del 2015, 

  

Honey Obei imar uertas Domínguez 
CA 1713 7135917 

La COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA 
5.4. obíiwo su reconociruente Juridica, mediente Escritura Publica de Constitución 

otorgada par el Notario Público del Cantón Pedro Moncayo al 29 de Enero del 
2013 e mseata en el Registro Mercantil del Cantón Quito Repertorio No 17360, 

Numero de Ínscnpción 1848 del 27 de lilayo del 2013, 

      A A pr



  

  

$ Registro Mercantl: 

  

AS 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NONMIBRAMIENTO 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EM ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE UN 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

4. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL; NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL . 

  NÚMERO DE RESERTORIO: 3277 o 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/01/2015 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 344 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

  

        
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NATURALEZA DEDACTO O CONTRATO: | NOMBRANIENTO DE GERENTE GENERAL 

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

FECHA DE NOMBRAMIENTO: 05/01/2045 

: FECHA ACEPTACION: | 05/01/2015 

¡ NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA 

TRANSJOSEFINA S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

' 
»x 4 

  

  

  

  

  

        
  

3, DATOS DE REPRESENTANTES: ” 

Identificación Nombres y Apellidos Cargo Plazo a 

1713591731 HUERTAS DOMINGUEZ GERENTE GENERAL 4 AÑOS 

HEN RYOBEIMAR 

  

  

          
  

4, DATOS ADICIONALES: 

i CONST: RMA 1848 DEL: 27/05/2013 NOT: CANTON PEDRO MONCAYO DEL: 29/01/2013 M.V. 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

a o te Seg Ss, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITÓ, A 12 DÍA(S) DEL MESDE ENERO De-z015 . 

a 

A 
LF 7 

TT lg MB JENIFFER PATRICIA FIGUERO. a RESOLUCIÓN 092-RMIQ-2014) 
Sy o 

dd A 
a o EN 

> 7 - UU! : 

i 

: 
at
 

so
Jm

an
a?

 

E REGISTRADOR MERCANTIL OEL CANTON 

a : e 
DIRECCIÓN DEL REGÍSTRO: AV. ep: DICIEMBRE 5678 GASPAR DE VILLAROEL - 

    
«9 

e Y > , 
a - 

s NOTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO. 7.> - A 

- De conformidad con yo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 

Notarial, doy fé CERTIFICO que el presente Lor ' 

documento es fiel d PIA DEL ORIGINAL, y que obra Página 1 de 1 
de..... ... foja(s) útil(es), que me fue presentado para 

este efecto y que acto ul ¡al interesado. 

Quito, O AS 86 02017 A anonnocaconcanonanoo aca aa 0 v00 0000930963 

     

  

] 10b2 15% 
Delgado Loor —*- : 

NOTARIA SEGUNDA DEL.CANTON QUITO 

A (63 tha 

 



    

  

    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES - 

SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: , a i70z448549001 Z 

  

RAZÓN SOCIAL: _ COMPAÑIA. DE TRANSPORTES EN TAXIS 

Y NOMBRE-COMERCIAL: 5 00 1 TRANSIÓSEFINA ** 
' REPRESENTANTE LEGAL: - > HUERTAS DOMINGUEZ HENRY OBEIMAR | 

CONTADOR: + + o TRUJILLO SALAS AUGUSTA PAOLA” 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 2 0 - OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: .. si 
CALIFICACIÓN ARTESANAL: 'SIN o NÚMERO: SIN 

FEC. NACIMIENTO: : : : FEC. INICIO ACTIVIDADES: 26/07/2013 

FEC. INSCRIPCIÓN: 26/07/2013 FEC. ACTUALIZACIÓN: 22/02/2016 

FEC. SUSPENSION DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

      

  

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL 

SERVICIOS DE TAXI 

  
DOMICILIO TRIBUTARIO +... 0> : O       

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Paroquia  CARGEUEN ud JOSEFINA amo: TOSERINA Calle: PRINCIPAL Numero: DER 115 intersección: CALLES 
Referencia ubicacion: FRENTE ALA CANCHÁ DE FUTBOL Telefono Trabajo: 023813955 Celular: 0993457788 

  

[DOMICILIO ESPECIAL 
  

SN 

  

  

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS . 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

€ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS;: 5.7. - 

    

  
"$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 4 

JURISDICCIÓN 1ZONA Y PICHINCHA CERRADOS 0 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
De conformidad con lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 
Notarial, doy fé y CERTIFICO que el presente 

PP AAA es fiet COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 
> CA AAA toja(s) útil(es), que me fue presentado para 
este efecto y que acto seguido devolvi al interesado. 

Quito, 8 sovoncesac=notodo AO Mb occcoons0os 

    

    
, Délgado Loor 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

  

Código: -RIMBUC2O1 6000418641 

Fecha: 26/04/2016 17:03:31 PM 
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Dirección General de Registro Civil, 

identificación y Cedulación 

    

DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, rdentificación Y Cedulación 

mE
 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

NS
 

Número único de identificación: 1713591731. 

Nombres del ciúdadano: HUERTAS DOMINGUEZ HENRY OBEIMAR - 

Condición del cedulado: CIUDADANO. 

Lugar: de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/GUALEA- 

  

  

Fecha de nacimiento: 25 DE ENERO DE 1979 

0 Nacionalidad: ECUATORIANA: 

      

  

Sexo: HOMBRE - 

- tración: BACHLLERATO 

Profesión: CHOFER PROFESIONAL 

  

Estado Civit: DIVORCIADO. 

  

. Cónyuge No Regist 

Nombres del ol padre: HUERTAS POLIVIO LIMBER 

Nombres de la. madre: DOMINGUEZ MARIELA 

Fecha ade expedición 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

Información certificada a la fecha: 10 DE AGOSTO DE 2017 - 

_ Emisor: EDISON PATRICIO SANGUÑA SIMBAÑA - PICHINCHA- QUITO-NT 2 - PICHINCHA - QUITO 

>
.
 

N?* de certificado: 176- 044-81 163 . E . 

1 . Ing. Jorge Troya Fuertes 

76-044-81163. Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación  * 
, Documento firmado electrónicamente - 

     
La institución ú persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:httos://virtual.reaistrocivil.cob.ec. conforme a la LOGIDAC Art.4. numeral 1 va la LCE. -



  

  

      
    

        

   

HISTRUCCIÓS 
BACHILLERATO: 
SPELUDOS Y NOMBRES DEL PADRE. 

. HUERTAS POLÍVIO LASER 
              

    

     

: a : 

  

A 

    

  

8 “lucat y eeeh 4 
"QUITO 
        
  

ECHA DE EXPIRACIÓN | 

  

  

A Alea: os a. 

  

  

      

  

   

  

5 VÓTACIÓN ECCIONES'Gz . pe NERALES 2017 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
De contormidad con lo dispuesto en et Art. 18 de la Ley 
Notarial, doy fé y CERTIFICO que el presente 
documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 
def: aonraron foja(s) útil(es), que me fue presentado para 
est E A y que acto segu ¡0 Op] rteresado. 

cnonacasnsnnasno 1, ADO MIS 

gado Loor- 
HOTARIA SEGUNDA DE!'CANTON QUITO 

    

      

    

    



    

Se otorgó ante mí y en te de ello confiero esta PRIMERA copia certificada de la escritura 

pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA 

S.A, que otorga HENRY OBEIMAR HUERTAS DOMINGUEZ GERENTE e 

%
 

, 

GENERAL Y | REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A., debidamente 

firmada y sellada en Quito, a diez de agosto del año dos mil diecisiete. 

  

OCTORA OLA DELGADO LOOR 

   

  

Dra. Paola Delgado Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

A
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" mi AA 
Factura: 001-003-000013370- .. - ... _20171704001000622 

  

    
   

    
   

o NOTARIO(A)S sIxTO RENAN PAREDES BARRERA: - 

E NOTARÍA PRIMERA DEL ANT ÓN P. MONCAYO TABACUNDO- 
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o! RENANS       róf P: MONCAYO-TABACUNDO' 

 



  

RAZON MARGINAL: SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE 

LA ESCRITURA PÚBLICA DE LA CONSTITUCION DE SOCIEDAD 

ANÓNIMA, DENOMINACIÓN: COMPAÑÍA DE TRASPORTES EN TAXIS 

LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A., OTORGADA POR: MANUEL 

JESÚS ALMEIDA GUAMÁN Y OTROS, CELEBRADA EL VEINTE Y NUEVE 

DE ENERO DEL DOS MIL TRECE, ANTE EL DOCTOR ÁNGEL RAMIRO 

BARRAGAN CHAUVIN, NOTARIO PÚBLICO DEL CANTÓN PEDRO 

MONCAYO. DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS, OTORGADA POR EL SEÑOR HENRY 

OBEIMAR HUERTAS DOMÍNGUEZ, EN SU CALIDAD DE GERENTE 

GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSJOSEFINA S.A, 

CELEBRADA EL DIEZ DE AGOSTO DEL DOS MIL DIECISIETE, ANTE 

LA DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR, NOTARIA SEGUNDA DEL 

CANTÓN QUITO. DE LO QUE DOY FE.- TABACUNDO, A DIECISÉIS DE 

- AGOSTO DEL DOS MIL DIECISIETE. 

EL NOTARIO    
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e DR. SIXTO RE NÁN PAREDES BARRERA 
CONSEJO DE LA NO O PRIMERO 
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REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

o 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA 

  

  

  

  

ANONIMA. 
NÚMERO DE REPERTORIO: —..  : |39875 
“FECHA DE INSCRIPCIÓN: o 24/08/2017 
"NÚMERO DE INSCRIPCIÓN ” 3759 
REGISTRO: E LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1713591731 HUERTAS DOMINGUEZ HENRY | REPRESENTANTE LEGAL 

OBEIMAR       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 
E PS “| COMPAÑIA ANONIMA. 
DATOS NOTARÍA:  - NOTARIA SEGUNDA /QUITO /10/08/2017 

- NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ¿  |¿COMPAÑIA DETRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA 
e o TRANSJOSEFINA S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

4. DATOS ADICIONALES: 

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA, SCRFCIÓN NRO. 1545 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 27 DE 

MAYO” DEL 2013, - 

  

  

  7 

CUAL ENMENDADURA, ALTERACÍ N o MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA     
  

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR on RO 
e 

lo e 
canti ger ca 
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